tenendam sibi in puram et perpetuam elemosinam, libere^

quietO;, et solute ab omnibus servitiis et consuetudinibus et

exactionibus in perpetuum; pro salute animse mese^ et ante-

cessorum meorum, et hseredum meorum : salvo servitio doraini

Eboracensis archiepiscopi^ et successorum suorum, Testibus

liiis, Ricardo de Umframvilla, Hugone de Bolbec, Othuero de

Insula, Roberto De la val, Roberto fratre suo, David de Graham,
Matheo de Witefeld, Petro de Sancto Claro, Willelmo de

Hawelton, Rannulpho de Diveliston, Roberto Bertram, Adam
Bertram, Helia de Frinton de Cattedene, et multis aliis.

XI. A QUIT-CLAIM FROM THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM
OF THEIR INTEREST IN ESKINGSELES. [MSS. CottOU,

Claudius, B, iii., 29 «.]

Universis Christi fidelibus ad quos prsesens scriptum' per-

venerit Willelmus Prior de Hextildesham, et humilis ejusdem

loci Conventus, salutem in Domino. Noverit universitas vestra

nos remisisse, et quietum clamasse in perpetuum venerabili

nostro domino, Waltero, Eboracensi archiepiscopo et Angliai

primati, et successoribus suis, totum jus et clameum quod
liabuimus, vel habere potuimus, in villa de Esldngseles, quam
emeramus a Thoma de Diveleston ; cujus instrumenta quse inde

habuimus eidem domino nostro archiepiscopo reddidimus. Et,

in excambium dictse villse de Eskingesel, dedit nobis idem
dominus archiepiscopus quater viginti et quinque acras terrse,

secundum divisas in carta memorati domini archiepiscopi nobis

inde confecta contentas. Prseterea remisimus et quietum clama-

vimus ssepedicto domino archiepiscopo, et successoribus suis,

in perpetuum, totum j us et clameum quod habuimus, vel habere

potuimus, in uno millenar' ang(u)illarum," et quatuor solidaturis

redditus, quas singulis annis in Beverlaco percipere consue-

vimus; et, in excambium tarn dictarum anguillarum quam
quatuor solidaturarum redditus, dedit noljis idem dominus archi-

episcopus triginta acras terrse, juxta rivulum subtus Yaru-rig, ad

aquilonem. Quietas etiam clamavimus dicto domino archi-

episcopo, et successoribus suis, tres acras et dimidiam et sexdecim

perticas terrse, juxta fontem Sancti Andrese, quas eis dedimus
in excambium trium acrarum et dimidise, et sexdecim perticarum

terrce in cultura, quse vocant Sele." Et, ut hsec nostra remissio

' There is a copy of this deed in the Reg. Magnum Album, part ii., 35 b. It

must be taken in connection with the preceding document.
« See Vol. I., p. 56.

" " Quse vacatur Sele " (Beg. Magn. Album). This is the field contiguous to

the Priory.
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et quieta clamatio rata et stabilis perseveret, earn sigilli nostri

munimine duximus confirmandam. Hiis testibus Roberto de
Gray, Ada de Tiiidal, Willelmo Marcel, P. de Vallibus, G. de
Stanlak, canonicis Ebor., R. de Bereford, A. de Staule, Ada
Bertram, Ricardo le Fossur.

XII. A GRANT BY KING JOHN OF A PENSION OUT OF THE CHURCH
OF WARDON. [Rot. Chart., 16 Jobn, m. 6.]

J. Dei gratia rex Anglise, etc. Sciatis nos intuitu Dei con-

cessisse, et, quantum ad nos pertinet, dedisse, et hac carta

nostra confii-masse, dilecto clerico nostro, magistro Roberto
Morell, viginti duas niarcas de ecclesia de Wardon, percipieudas

per annum per Priorem de Hextildesbam
;

quas episcopi

Dunohn. conferre consueverunt per compositionem quandam
factam inter eos et Priorem et Conventum de Hextildesbam, de
praedicta ecclesia de Wardon

;
quam eis in proprios usus con-

firmaverunt : retentis sibi et successoribus suis prsedictis viginti

duabus marcis conferendis ; et quae de nostra sunt donatione,

ratione episcopatus Dunolm. vacantis et in manu nostra exis-

tentis ; babendas et tenendas omnibus diebus vitse suse in puram
et perpetuam elemosinam, adeo bene, libere, quiete, et integre,

sicut aliquis pr?edecessorum suorum eas unquam melius, liberius,

quietius, et integrius tenuit. Testibus dominis W. London.,
P. Winton., J. Bath, et Glaston. episcopis, Willelmo de KantiF,
Johanne Marelc"", Simone de Kima, Henrico filio Comitis,

Thoma de Muleton. Data per manum magistri Ricardi de
Marisco, cancellarii nostri, apud Goldeford, xvij° die Jan., anno
regni nostri sexto decimo.

XIII. FOUR GRANTS TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM
FROM WALTER GRAY, ARCHBISHOP OF YORK. [Ex Rot.

Majore archiep. Gray. In dorso. No. 2.]

Omnibus, etc. Noveritis nos dedisse, concessisse, et prae-

senti carta nostra confirmasse Deo et ecclesise Beati Andrese de
Hextold', et canonicis ibidem Deo servientibus, septies viginti

et quinque acras et dimidiam terrse; de quibus quadraginta
acrse jacent inter villain de Aynewik et hayam nostram de
Akwod usque aquilonem ; et quater viginti et decem acrse de-

super Dotelant versus austrum ; et quindecim acrse et dimidia

subtus Dotelant versus aquilonem; tenendas et habendas de
nobis et successoribus nostris in perpetuum, libere et quiete

;
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reddendo nobis et successoribns nostris quatuor marcas argenti

per annum^ pro omni servitio et exactione^ medietatem ad
festum Sancti Martini^ et medietatem ad Pentecosten. Prse-

terea concessimus eisdem canonicis unam viam ab exitu villas

suae de Aynewik per medium hayse nostrae de Akwod, a bercaria

sua directe versus aquilonem, usque ad communiam/^^icy' pasturam
suam ultra Kirkeburn^ quse continet in latitudine decem per-

ticatas. Pro hac autem donatione et coucessione remiserunt

nobis et successoribus nostris prsedicti canonici, pro se^, et suc-

cessoribns suis^ et hominibus suis in perpetuum, totum jus et

clamium quod habuerint^ vel habere potvierint^ in liaya nostra

de Akwod ; scilicet ab exitu villse de Sandhou per divisas Petri

de Vallibus usque Kirkeburn; et de Kirkeburn descendendo

usque ad molendinum de Akum. Concesserunt etiam nobis

iidem canonici quod non reclamabunt^ neque contradicent

de caetero, pro aliquo assarto quod liucusque fecimus inter Hex-
tildesham et Doteland^ vel alibi ; vel quod fecimus, vel facturi

sumus nos, vel successores nostri, ultra Doteland. Praeterea

dedimus et concessimus eisdem canonicis quoddam molendinum,
quod de novo construximus super magnum rivulum inter Dote-

land et villam de E-ulei, cum tota multura hominum nostrorum

de Eskinseles, et omnium hominum manentium in omnibus
assartis nostris, jam factis, vel in futuro faciendis, in australi

parte de Tine, excepta tota Alwentedal cum omnibus ad cam
pertinentibus : tenendum de nobis et successoribus nostris ad
feodi-firmam pro decem marcis nobis et successoribus nostris

annuatim ad prffidictos terminos reddendis. Et si forte processu

temporis idem locus fuerit minus congruus ad molendinum,
liceat eis alibi super eundem rivulum molendinum construere,

ubi magis sibi viderint expedire, per consilium nostrum et suc-

cessorum nostrorum, vel capitalis senescalli nostri. Et ut haec,

etc. Data apud Knarreburg, pridie nonas Augusti, anno xj.

II.

Omnibus, etc. Noveritis nos dedisse Deo et Sancto
Andrese Hextold', et canonicis ibidem Deo servientibus, omnia
amerciamenta, et oranes escaetas quas habuimus vel habere
solebamus de hominibus eorumdem canonicorum, quando jus-

titiarii nostri itinerantes placita in partibus illis tenere sole-

bant ; scilicet quandocumque dominus rex justitiarios suos iti-

nerantes in Norhumbriam destinaverit ad placitandum. Ita

quod omnia placita quse coram justitiariis solebant teneri, in

curia eorumdem canonicorum ad hostium ecclesiae, de caetero

teneantur in curia nostra coram justitiariis nostris; et quod
una sit curia de hominibus nostris et suis, et amerciamenta
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hominum suorura ponantur per justitiarios nostrorum de consilio

Prioris^ secundum quantitatem delicti, et salvo wanagio et con-

tenemento suo. Et ipsi canonici ea de eisdem hominibus suis

recipiant per manuni ballivorum suorum. Pro liac autem
donatione et concessione dabunt nobis et successoribus nostris,

ipsij et successores sui in perpetuum, duodecim marcas argenti,

quotienscumque justitiarii nostri, vel successores nostrorum^ in

partibus illis prsedicto modo placita tenebunt, Et ut bsec, etc.

Data quse prius.

III.

Omnibus, etc., Noveritis nos, caritatis intuitu, dedisse

Deo, et ecclesise Beati Andrese de Hext^, et canonicis ibidem

Deo servientibus, Ixiiij acras, quae jacent inter villani de Dote-

land et e (s) sartum eorum de Tirsterl ; tenendas et habendas de

nobis et successoribus nostris in perpetuum in puram et per-

petuam elemosinam, cum omnibus communibus, libertatibus et

aysiamentis, scilicet, in communibus, boscis, et pasturis, sicut

aliqua elemosina liberius et quietius dari vel possideri potest.

Et ut lisec, etc. Data quse prius.

IV.

Omnibus, etc., Noveritis nos, Divinae pietatis intuitu, con-

cessisse Deo et Beato Andrese de Hextold, et dilectis filiis Priori

et canonicis ibidem Deo servientibus, omnes decimas et deci-

mationes tam bladi quam leguminis in omnibus essartis, quae

vel nos, vel homines nostri fecimus, vel in futuro faciemus ubi-

cumque, in Hextoldsira. Et ut lisec, etc. Data quse prius.

XIV. A DEED FROM THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM
RELATING TO SOME EXCHANGES BETWEEN THEM AND ARCH-

BISHOP GRAY. [MSS. Cotton, Claudius, B, iii., 43 b.]

Omnibus ad quos prsesens scriptum"' pervenerit, Bernardus,

Prior de Hextildesliam, et ejusdem loci Conventus salutem in

Domino. Noverit universitas vestra nos recepisse a venerabili

patre nostro, domino Waltero Ebor. archiepiscopo, Anglise

primate, de dono et concessione ejusdem, septies viginti et

quinque acras terrae et dimidiam ; de quibus quadraginta acrae

jacent inter villam de Ainewik et haiam suam de Acwde versus

aquilonem; et quater viginti et decern acrae desuper Doteland

versus austrum ; et quindecim acrae et dimidia subtus Doteland

" This deed must be taken in connection with the preceding number. There

is a copy of it in the E-eg. Magn. Album, part ii., 51 b.
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versus aquilonem ; tenendas et habendas de ipso domino arclii-

episcopo et successoribus suis in perpetuum^ libere et quiete;

reddendo sibi et successoribus suis quatuor marcas argenti per

annum^ pro omni servitio et exaction e, medietatem ad festum

Sancti Martini, et medietatem ad Pentecosten. Prseterea con-

cessit nobis unam viam ab exitu villse nostrse de Aynewik, per

medium haise suse de Acwde, a bercaria nostra directe versus

aquilonem, usque ad communem pasturam nostram ultra Birk-

burn, quse quidem continet in latitudine decem perticas. Pro

liac autem donatione et concessione remisimus ei et succes-

soribus, pro nobis, et successoribus, et hominibus nostris in

perpetuum, totum jus et clameum quod liabuimus vel habere

potuimus in liaia sua de Acwode; scilicet, ab exitu villse de

Sandbow per divisas Petri de Val(l)ibus usque ad Kirkeburn;

et de Kirkeburn descendendo usque ad molendinum de Akum.
Concessimus etiam eidera domino arcliiepiscopo quod non re-

clamabimus neque contradicemus de csetero pro aliquo essarto

quod liucusque fecit inter Hextildesbam et Doteland, vel alibi,

vel quod fecit, vel etiam facturus est ipse vel successores sui,

ultra Doteland. Prseterea dedit nobis et concessit quoddam
molendinum quod de novo construxit super magnum rivulum

inter Doteland et villam de Ruley, cum tota multura liominum
suorum de Eskinscliell, et omnium liominum suorum manen-
tium in omnibus essartis suis jam factis, vel in futuro faciendis,

in australi parte de Tine, excepta tota Alwentedale, cum om-
nibus ad eam pertinentibus : tenendum de ipso et successoribus

in perpetuum ad feodi-firmam pro decem marcis, sibi et suc-

cessoribus suis annuatim ad prsedictos terminos reddendis, Et
si forte processu temporis idem locus fuerit minus congruus ad

molendinum, liceat nobis alibi super eundem rivulum molen-

dinum construere, ubi nobis viderimus magis expedire, per

consilium suum, vel successorum suorum, vel capitalis senescalli

sui. Protestamur etiam quod in liaia ejusdem domini arclii-

episcopi de Westwod nicliil juris vendicamus, nee de csetero

quicquam in ea vendicare poterimus. Ne igitur hsec in pos-

terum in dubium possint converti, prajsenti scripto sigilla nostra

apposuimus. Testibus domino Nicholao quondam Mannise et

Insularum episcopo, magistris Kicardo cancellario, Godardo
poenitentiario, et Waltero do Taney, canonicis Ebor., Willelmo
capellano, et Ada de Stavel, canonicis Suwell, Petro de Val-

libus, Willelmo de Widindon, Petro Hareng', Ada Bertram,

Bogero de Bingfeld, Thoma de Wytington, et multis aliis.

Dat' apud Knaresburg, nonis Augusti, anno Domini m° cc°

vicesimo sexto.
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XV. TWO GRANTS TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM
FROM ARCHBISHOP GRAY. [Ex Rot. Majorc arcliiep. Gray.
In dorso, No^ 48, 49.]

Omnibus, etc. Noverit universitas vestra nos caritatis in-

tuitu dedisse, concessisse, et prsesenti carta nostra confirinasse

Deo et ecclesite Beati Andrese de Hextold', et canonicis ibidem
Deo servientibus, in liberam et perpetuam elemosinam, ad
emendationem firmae quam nobis solverunt pro molendino quod
de nobis tenent prope Doteland, sexaginta acras terrse, quee

jacent inter villam de Doteland et assartum eorum de Torneby,
infra istas divisas ; scilicet, inter Ormes-lecche et Smaleburne
et Thysterley-burne, et prsedictum assartum eorum de Torneby.
Et, prseterea, dedimus eis, et concessimus, et prsesenti carta

nostra confirmavimus, in liberam et perpetuam elemosinam,
xxxiiij acras terree residuas, quse jacent infra easdem divisas,

cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus, et aysiamentis in

boscis, et pasturis, et omnibus aliis communibus, solvendo nobis
et successoribus de eisdem xxxiiij acris undecim solidos et

quatuor denarios per annum, scilicet pro qualibet acra iiij de-

narios. Habendum et tenendum de nobis et successoribus

nostris, libere et quiete ab omni servitio et exactione et de-

manda, prsedictam tantummodo firmam reddendo. Et ut hsec,

etc. T., etc. Data apud HextokF, ij kalendas Septembris,
anno pontificatus nostri quartodecimo.

II.

Omnibus, etc., . Deo et ecclesite Sancti Andrese de
Hext', et canonicis ibidem Deo servientibus, in liberam et per-

petuam elemosinam, duodecies viginti et quinque acras terrse

inter Langhop et Elrinton; reddendo inde annuatim nobis et

successoribus nostris pro qualibet acra quatuor denarios. Dedi-
mus etiam eisdem, et concessimus, et prsesenti carta nostra

confirmavimus sibi, in liberam et perpetuam elemosinam, quad-
raginta acras teri'se in eodem loco, reddendo inde annuatim
nobis et successoribus nostris pro qualibet acra duos denarios.

Et, praeterea, dedimus eis viginti acras terrse in eodem
loco pro decimis omnium dominicorum foenorum nostrorum in

Hexthansire . Nos autem, et successores nostri, prsedictam

terram cum pertinentiis suis contra omnes homines eis per-

petuo warantamus et defendimus, nee de caetero terram ali-

quam dabimus nos vel successores nostri, nee ad firmam ....
inter praedictam terram et villam de Catteden, sine eorum
assensu et voluntate. Data apud Hext^, per manum magistri

Simonis, kalendis Septembris, anno quartodecimo.
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XVI. A LEASE OF THE DEMESNE LANDS AT HEXHAM, GRANTED

BY ARCHBISHOP GRAY TO THE PRIOR AND CONVENT. [Ex

Eot. Majore arcliiep. Gray. In dorso. No. 64.]

Anno gratise millesimo ducentesimo tricesimo secundO; ad

Pentecosten, facta est lisec conventio inter dominum W. archi-

episcopum Ebor., ex una parte, et Priorem et Conventum de

HextokV, ex altera : scilicet, quod prsedictus dominus arclii-

episcopus concessit et dimisit dictis Priori et Conventui totum

dominicum suum de Hextold^, infra culturas subscriptas con-

tentum, ad firmani, usque ad terminum xv annorum. Videlicet,

in magna cultura, inter dominicum mansum domini arclii-

episcopi et Tynam, Ixij acras de avena seminatas : in cultura

juxta Tynam, inter villam et bospitale, sex acras de frumento

seminatas ; in Heyning-croft quindecim acras de frumento semi-

natas : in cultura de Widhalc viginti acras de frumento semi-

natas : in cultura juxta fontem Sancti Andrese, ex aquilonali

parte exitus villse, sex acras et dimidiam de siligine seminatas :

in aquilonali parte Tyne, juxta pontem, quatuor acras de sili-

gine seminatas : in occidentali et orientali parte pontis super

Tynam novem acras de avena seminatas : in cultura juxta

Harestan, in australi parte exitus de Preste-poffel, septem acras

de avena seminatas : in australi parte de Preste-poffel, in una
cultura, quinquaginta acras de terra wareccanda, cum precariis

carucarum et lierciarum, et cum messionibus et operibus au-

tumpnalibus ; et cum pastura ad sexdecim boves in Acwod ; et

cum estoveriis (?) ad tractus boum duarum carucarum in West-
wod, per visum forestariorum capiendis ; et cum omnibus aliis

pertinentiis et aisiamentis ad dictum dominicum spectantibus,

exceptis pratis dominicis, a festo Purificationis Beatfe Marise,

quousque foena carientur ; reddendo inde annuatim pro qualibet

acra frumentali et siliginosa apud Hext^ unam tawam de fru-

mento ejusdem terrae, vento et cribro pacabiliter purgato : et

pro qualibet avenosa unam tawam farinse pacabilem; medie-

tatem ad Annuntiationem Beatae Marise, et medietatem ad

festum Sancti Johannis Baptistse, pro omnibus aliis servitiis,

consuetudinibus, et demandis. Completo igitur termino quin-

decim annorum, prsedicti Prior et Conventus prsedictum domi-

nicum cum vestura tantummodo, sicut illud receperunt ; et cum
tanta terra wareccata, quantam receperunt wareccatam, domino
archiepiscopo restituent. Si vero prajdicti Prior et Conventus

per werram, vel aliquo alio modo, per defectum arcliiepiscopi

aliquid in dicto dominico amiserint, omnia perdita et dampna
infra firmam proximo a Priore et Conventu pacandam, et in

vestura restituenda, plene et integre computabunt per consi-
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derationem proborum virorum et legalium. Ut igitur haic

conventio, etc.

XVII. TWO DEEDS RELATING TO BYRESj BETWEEN THE PRIOR

AND CONVENT OF HEXHAM AND THE PRIORESS AND NUNS OF

LAMBLEY. [MSS. Dodsworth^ xlix., 25 a.]

I.

Anno gratias m° cc° xxxix°/ ad festum Sancti Martini.

Noverit universitas fidelium quod hsec est conveiitio facta inter

Priorem et Conventum de Hextild^ ex una parte, Conventum
et Priorissam Sanctimonialium de Lambeley, ex altera : scilicet,

quod prsedicti Prior et Conventus concesserunt, et prsesenti

scripto confirmaverunt, prsefatis Priorissse et Sanctiraonialibus

coramuniam pasturae liarbagii, cum ipsis et eorum tenentibus,

ad averia sua propria infra divisas tenementi illorum de Byres
nominatas et subscriptas; scilicet, de Maydene-gate per Blake-

burne ascendendo usque ad Moriley-burne ; et sic, ascendendo

per Moriley-burne, usque ad Moriley-burn-heued. Et inde

extra boscum, directe ex transverso morse, versus austrum,

usque in Glendewe, per divisas petrosas juxta Glendew positas.

Et per Glendew descendendo usque in Maydene-gate ; et sic

per Maydene-gate versus aquilonem usque ad Blake-burne prius

nominatum. Ita quod prsedictse Moniales, vel earum servientes,

nicliil capiant, vel aliquod dampnum in bosco praedictorum

Prions et Conventus alicubi faciant. Habendum et tenendum
prsedictis Priorissse et Monialibus de prsefatis Priore et Con-
ventu ad feodi-iirmam, reddendo inde annuatim prsefatis Priori

et Conventuij in recognitione hujus concessionis et gratise, unam
tualiam decentem ad cameram Prioris die Sancti Andrese apud
Hextild\ Prsedicta vero Priorissa fecit eisdem Priori et Con-
ventui iidelitatem super prsemissis, quod et ejus successores

' These two deeds, which are of the same date, were copied by Dodsworth on
August 27th, 1639, from the muniments of Albany Fetherstonhaugh of Fether-

stonhaugh, esq. There are transcripts of them in MSS.' Lansd., cccxxvi., 79-80.

See Hodgson's Northumberland, iii., part ii., 94.

The following document relates to the same place. "Anno gratise m" cc°

Ixxxv'", die Sancti Petri ad Vincula, Sanctimoniales, foemina Priorissa et Con-
ventus de Lambeley, dimiserunt pro se et successoribus suis, quod Prior et Con-
ventus de Hextildesham murum suum construant quotiens—necesse fuerit ; quo-
cumque casu dirutum, reeedificent, etc., iucipiendo, etc. Et pro hac concesserunt

prsedicti Prior et Conventus de Hextildesham, quod si averia prsedictarum Sancti-

monialium per escampium ultra rivulum de Morileyburne usque ad murum quern

super eundem rivulum, etc. Testibus Thoma de Fetherstanhalch, Willelmo de

Kellawe, Roberto de Bocelaud, Gilberto capellano, Uctred tunc serviente de

Lambelly, Henrico del Syde tunc serviente del Byres, et aliis " (MSS. Lansdowne,
cccxxvi., 80 a).

VOL. II. II
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similiter facient. His testibus magistro A. archidiacono North-

umbrise, Henrico decano de Novo Castro, Hugone vicario de

Ovingeham, E-icardo filio Alexandri ballivo de Hextildesham,

Adam de Thirlewall, Thoma de Fetherstonbalt, Adam de

Elrington, Hugone de Calflawe, Rannulfo de Blenkenehop,

Jolianne de Yngehowe, Ricliardo filio Thurstini, Roberto Maris-

callo, E-oberto de Elrington, et aliis.

II.

A., (Priorissa et Conventus Sanctimonialiiim de Lambeleya
salutem. Ad universitatis vestrse volumus devenire notitiam

quod cum nos, ex mera liberalitate et permissione Prioris et

Canonicorum de Hextildesham, aliquando liabuimus aysiamenta

pastures ad averia nostra intra divisas terrarum suarum de Byres,

nos, liberalitate eorum et permissione ingratse nullatenus existere

volentes, recognoscimus, quod nullum jus vel clameum infra

divisas terrarum prsedictorum Prioris et Canonicorum habemus,
nee debemus habere, nisi de mera eorum gratia et benignitate.

Testibus magistro A. arcliidiacono Northumber^, Henrico decano

de Novo Castro, Hugone vicario de Ovingeliam, Ricardo filio

Alexandri ballivo de Hextildesliam, Ada de Tliirlewall, Thoma
de Fetherstanhalt, Ada de Elrington, Hugone de Calflawe,

Ranulfo de Blenkenehope, Johanne de Ynghowe, Ricardo filio

Thurstini, Roberto Mariscallo, Roberto de Elrington, et aliis.

XVIII. LICENCE FROM BERNARD, PRIOR OP HEXHAM, AND HIS

CONVENT TO PETER AND ROBERT DE INSULA, AUTHORIZING
THEM TO HAVE A CHANTRY AT CHIPCHASE. [MSS. Lausd.,

cccxxvi., 42 6.]

Nos B.,y Prior, et Conventus Haug', concessimus domino
Petro de Insula et Roberto, filio ejus, et hseredibus suis, habere
perpetuam cantariam in capella de Chipches, quolibet altero die

in septimana, per unum capellanum, sumptibus matris ecclesise

de Chelvertona; salvis in omnibus jure et indempnitate ejusdem
matris ecclesiae, secundum usum et consuetudinem archidiacon-

atus. Prsedicti vero Petrus et Robertus, et eorum hseredes,

omnia necessaria ad administrationem dictse capellse compe-
tentia, sufficienter in omnibus et per omnia, providebunt et

invenient, exceptis capellano tantummodo et clerico. Testibus

" Dodsworth found this deed in the Chipchase box, amon,£c the deeds of Mr
Heron, the owner of that place. On Sunday after the feast of St. Denis, 1348,
Robert de Insula of Chipchase, clerk, quit-claimed to Sir William Heron of Ford,
knight, all his interest in the manor of Chipchase.
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domino S. abbate de Novo Monasterio, magistro H de Stanbi-ig
rectore ecclesise de Stanfordham, magistro Abel rectore ecclesiae

de Symondburiie;, domino Othvero de Insula, Willelmo vicario

de Biwell, Willelmo de Sancto Jolianne, Symone de Hext'',

Willelmo capellano de Haydon, capellanis, Willelmo de Gun-
warton, clerico, . . . . , et aliis.

XIX. TWO DEEDS RELATING TO PROPERTY AT EDSTON BETWEEN
THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM AND THE PRIOR AND
CONVENT OF MALTON. [Ex cai'tulario de Malton, MSS.
Cotton, Vesp., D, xi., 114 a, -6.]

Omnibus^—Bernardus Prior, et Conventus Haugustald',
salutem in Domino. Noveritis nos remisisse, et quietam cla-

masse Priori et Conventui Malton omnimodam exactionem de
quibuscunque servitiis, ad qiire Willelmus filius Willelmi de
Redebni'n sex bovatas terrae in Minori Edeston per cartam suam
nobis confectam obligaverat. Quas quidem bovatas idem Prior
et Conventus Malton tenuit ex ipsius Willelmi dono jure per-
petuo, cassata penitus omni objectione quam super prjedictis

servitiis movere possimus in perpetuum. In cujus, etc.

II.

Sciant universi—quod cum discordia esset mota inter Priorem
et Conventum Malton, ex una parte petentes, et Priorem et

Conventum de Haugustaldensem, et suos comparticipes, ex altera,

tenentes, super pastura quadam, quse dicitur Mariscus, jacente

inter terrain arabilem Majoris Edeston et pratum Minoris
Edeston; et super quadam alia pastura jacente inter Colebec-
sike et terram arabilem Parvee Edeston, sub hac forma sopita

est. Videlicet, quod Prior et Conventus Haugustaldensis, et

sui comparticipes, remiserunt a se et successoribus suis in per-

petuum Priori et Conventui Malton, et suis successoribus, mo-
dicam illam pasturam quae jacet inter Colebec-sike et terram
arabilem Minoris Edeston, sine omni calumpnia in futurum.
Ad pacis autem perpetuse bine inde conservationem, dimidia-

bitur alia pastura, jacens inter terram arabilem Majoris Edeston
et pratum prasdictum, simul cum tota terra arabili usque ad
aquam de Dune versus occidentem linealiter inter partes prse-

dictas adjecta medietati Prioris et Conventus Haugustaldensis

' The first of these deeds is endorsed Quieta damatio Prioris et Conventus
Hagustaldensis de quibusdani exactionihus : the second, Compositio inter nos et

Priorem et Conventum ILaugustaldensem.

H 2
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et comparticipum suorum, de medietate Prioris et Conventus
dimidia acra pasturce. Hanc vero pasturam_, simul cum terra

arabili; poterunt partes prsedictee^ vel altera, quae voluerit, fos-

sato iuclvidere, et ea uti pro sua voluntate. Concessit autem
prsedictus Prior Haugustaldensis, et sui comparticipes, prsedicto

Priori Malton, et suis successoribus, viam sufficientem ad oc-

cursum duarum bigarum onustarum, ex parte meridionali fos-

sati Parvse Edeston, ab egressu Parvse Edeston versus meridiem
usque ad Colbe-syck, eundo et redeundo versus pratum et pas-

turam Parvse Edeston. Ita quod prsedictus Prior et Canonici

Malton facient fossatum. novum sumptibus propriis, ab exitu

villse Edeston usque ad Colebec-sycke, ex australi parte prse-

dictse vise. Pro concessione autem superius contentorum con-

cessit Prior Malton, pro se et successoribus suis, adquietare

Priorem et Conventum Haugustaldensem, et suos successores,

de servitiis omnimodis, consuetudinibus, et exactionibus septem

bovatarum terrse, quas habent de dono Willelmi filii Willelmi

de Redburn : ad quarum defensionem assignavit dictus Prior

Malton Willelmum de Kirkeby le Romayn, qui onus istud

super se et hseredes suos suscepit, omnes terras suas, res, et

possessiones, quas tempore hujus confectionis instrumenti babuit

in Magna Edeston, et in Kirkeby Misperton, et alibi ubicunque
terras babuit, obligando. Dicti autem Priores, pro se et Con-
ventibus suis, bona fide concesserunt pacem mutuam inter se

imperpetuum observandam de omnibus possessionibus, terris,

—

unde fuerunt in possessione tempore bujus scripti confectionis

;

cassatis omnibus quicquam pars altera possit objicere super

prsedictis in perpetuum. Acta apud Ebor. comitatum,

anno gratise m" cc° xlij°, in octabis Sancti Micliaelis, in prse-

sentia domini H de Batho", tunc vicecomitis Eboracensis. Hiis

testibus, etc.

XX. A GRANT OF LAND FROM JOHN, THE PRIOR, AND THE
CONVENT OF HEXHAM TO JOHN, SON OF RICHARD OF EAST

SWINBURNE. [Ex MSS. Hodgsou.]

Sciant prsesentes et futuri quod ego Johannes, Prior, et Con-
ventus Augustaldensis," communi consilio Conventus nostri

dedimus Jobanni filio E-icardi de Swyneburne Orientali,

pro bomagio et servitio suo, totam terram nostram, cum capitali

mesuagio quam Ricardus Fossator de nobis quondam tenuit : et

totam terram nostram, cum tofto et crofto quam Sampson de

" Taken from the MSS. of Mr. Hodgson, the historian of Northumberland,
who found the charter at Capheaton among the evidences of Sir John Swinburne.
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Suyneburne de nobis aliquando tenuit in eadem villa : et totam
terram nostram de Steldene cum pert. ; exce^jta bercaria

nostra de Steldene, et pastura nostra in mora de Gunewarton,
sicut carta Abbatis de Novo Monasterio, quam inde habemus,
testatur :—cum libero introitu et exitu ad oves nostras ad prse-

dictam bercariam commorantes. Reddendo annuatim xls. et

xijd.—Faciendo forinsecum servitium, quantum ad prsedictas

terras pertinet. Hiis testibus dominis Hugone de Bolebeck,

Roberto de Insula, Thoma de Oggil, Tlioma de Fennewyke
militibus, Johanne de Swyneburne Occidentali, Waltero de

Suetehope, Willelmo de Colewelle, et aliis.

XXI. AN AGREEMENT BETWEEN ARCHBISHOP GRAY AND THE

PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM. [MSS. Cotton, ClaudiuS,

B, iii., 92 b, et Reg. Magnum Album, pars iii., 11 a.j

Notum sit omnibus prsesentes literas visuris vel audituris/

quod cum contentio mota esset inter venerabilem patrem, do-

minum Walterum Ebor. arcliiepiscopum, Anglise primatem, et

Priorem et Conventum de Extoldesliam, super quibusdam liber-

tatibus quas idem Prior et Conventus dicebant ad se pertinere,

tandem eadem controversia sub hoc fine quievit. Quod cum
dictus dominus archiepiscopus miserit ballivos suos ad tenendum
assisas suas apud Extoldesliam, eligentur ab eisdem ballivis xij

liberi et legales homines de manerio et de soca de Extoldesliam

;

qui, jurati, veredictum suum facient de omnibus placitis quae

emerserint in manerio illo, et in soka, tam de terris archi-

episcopi quam de terris Prioris et Conventus, ad Coronam spec-

tantibus. Et (si) per illorum veredictum aliqua placita emer-

serint, quae pertineant ad aliquos de hominibus Prioris et

Conventus, ballivus Prioris et Conventus, vel canonicus ad hoc

deputatus, exiget curiam ad ostium ecclesise : et hoc con-

cedetur ei de omnibus hominibus Prioris et Conventus super

omnibus placitis spectantibus ad Coronam quse contra cos

emerserint. Dabitur ei ad hoc dies certus ad prsedictum locum.

Finitis vero as(s)isis de hominibus archiepiscopi, ballivi archi-

episcopi venient ad ostium ecclesise, et ibi placitabunt placita

pertinentia ad homines Prioris et Conventus. Cum autem con-

tigerit aliquos homines eorum esse amerciandos, amerciabuntur

per sacramentum sex legalium hominum ex parte archiepiscopi,

et sex legalium hominum ex parte Prioris et Conventus, salvo

continemento et waynagio rusticorum
;
quae videlicet amercia-

meiita pertinebunt ad archiepiscopum qui pro tempore fuerit.

* A very curious compact between the two great authorities at Hexham about

the holding of assizes and trials there.
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XXII. A LICENCE FROM HENRY III. FOR THE PRIOR AND CON-
VENT OF HEXHAM TO ACQUIRE THE MANOR OF NESBIT.

[Rot. Chart., 39th Hen. III., m. 2.]

E/CX archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis nos concessisse

et confirmasse Deo et ecclesise Sancti Andrese de Hextildesham,
et canonicis ibidem Deo servientibus, douationes subscriptas eis

factas : videlicet, de dono et concessione Johaiinis de Normanvile
et Roberti de Insula, totum manerium de Nesebyte, cum om-
nibus pertinentiis suis et libertatibus, in dominicis, homagiis,
servitiis, custodiis, releviis, et cum omnibus escaetis suis, sine

aliquo retinemento ; et, de redditione et assignatione Walter!
filii Walteri de Nesebyte, totum jus et clamium quod idem
Walterus, vel hseredes sui unquam habuerint, vel habere po-

tuerint, in manerio prsedicto, cum pertinentiis, sine aliquo reti-

nemento ; sicut cartce prsedictorum Johannis, Roberti, et Wal-
teri, et confirmatio Johannis de Bayllol, quas prsedicti canonici

inde habent, rationabiliter testantur. Quare volumus et con-
cedimus, pro nobis et hseredibus nostris, quod prsedicti canonici,

et eorum successores, in perpetuum habeant et teneant manerium
prgedictum, cum omnibus pertinentiis suis, sicut prsedictse cartas

et confirmatio pra^dicta rationabiliter testantur. Hiis testibus

Willelmo de Fortibus comite Albemarl, Hugone le Bygod,
Stephano de Mennyl, Johanne de Lexinton, Rogero Bertram
de Mitford, Willelmo de Grey, Fulcone filio Warini, Bartho-
lomeo le Bygod, Willelmo Gernum, et aliis. Data per manum
nostram, apud Novum-Castrum-super-Tyuam, xxv die Septem-
bris (1255).

XXIII. AN ORDINATION OF THE PARISH CHURCH OP HEXHAM.
[Reg. archiep. Romani, 92 6.]

Universis pateat per prsesentes quod nos, Johannes de
Craucumbe, officialis curise Ebor., Robertus de Pikering, et

Robertus de la Ford, clerici venerabilis patris, domini J., Dei
gratia Eboracensis archiepiscopi, etc., in capella Beatse Marise
apud Hextildesham de tota libertate ejusdem visitationis et

inquisitionis officium, vice et auctoritate prsedicti patris, die

Lunse proximo ante festum Beati Cuthberti in Septembri, anno
gratise m° cc° octogesimo sexto debite exercentes, ea quae in

capitulis corrigenda erant justitia correximus exigente. Et,
inter caetera, per decretum pronuntiavimus statuendo, quod
parochiani ecclesiae Augustaldensis teneantur de caetero omnes
capellas libertatis et parochiae ejusdem, praeter presbiterium seu
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cancellum earumdem capellarum, (quarum cancelli reparatio seu

constructio ad Prioretn et Canonicos de Hextildesham debet

pertinere,) quotiens opus fuerit, construere et reparare^ seu etiam

reformare. Inveuiendo in eisdem capellis Missale et calicem

sub poena c solidorunij pro parte parocliianorum, et quadraginta

solidorum, pro parte Prioris et Conventus^ domino archiepiscopo

solvendorum, si prsemissa non fecerint^ ut tenentur. In cujus

rei testimonium sigillum prsedicti patris prsesentibus est ap-

pensum. Data apud Hextildesham, iij idus Septembris, anno
gratiae supradicto, et pontificatus ejusdem patris primo.

XXIV, LICENCE FROM EDWARD I. FOR THE PRIOR AND CONVENT
OF HEXHAM TO ACQUIRE LANDS IN NORTH MILBURN. [Rot.

Pat., 13th Edward I., membr. 19.]

Rex omnibus ad quos, etc, salutem. Licet de communi
consilio regni nostri providerimus, quod non liceat viris reli-

giosis, seu aliis, ingredi feodum alicujus, ita quod ad mortuam
manum deveniat, sine licentia nostra, et capitalis domini, de
quo res ilia immediate tenetur ; volentes, tamen, dilecto et

fideli nostro Thomae de Develeston gratiam facere specialem,

dedimus ei licentiam, quantum in nobis est, quod viginti

libratas terrse cum pertinentiis in North-milneburn dare possit

et assignare dilectis nobis in Christo Priori et Conventui de
Hextildesham, tenendas et habendas sibi et successoribus suis

imperpetuum; et eisdem Priori et Conventui, quod prsedictas

viginti libratas terras ab eodem Thoma recipere possint, tenore
praesentium similiter licentiam concedimus specialem. Nolentes
quod idem Thomas, seu praedicti Prior et Conventus, ratione

statuti praedicti, per nos vel haeredes nostros inde occasionentur
in aliquo vel graventur ; salvis tamen capitalibus dominis feodi

illius servitiis inde debitis et consuetis. In cujus, etc. Teste
rege apud Westmonasterium, vicesimo quinto die Maii (1285).

XXV. A GRANT OF FREE WARREN FROM EDWARD I. TO THE
PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM IN THEIR ESTATES AT
BYRES, WARDEN, MATFEN, ETC. [Rot. Chart., 14th Ed-
ward I., n. 13.]

Rex archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis nos concessisse,

et hac carta nostra confirmasse dilectis nobis in Christo Priori

et Conventui de Hextildesham, quod ipsi, et eorum successores

imperpetuum, habeant liberam warennam in omnibus dominicis
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terns suis de Byres^ Wardon^ Matfenn^ Golden, Cheseburgh, et

Milneburn in comitatu Norhumbrisej et in omnibus dominicis

terris suis de Saulton, et Broghton in comitatu Ebor. ; dum
taraen terrse illse non sint infra metas forestse nostrse. Ita quod

nullus intret terras illas ad fugandum in eis, vel ad aliquid

capiendum quod ad warrennam pertineat, sine licentia et volun-

tate ipsorum Prioris et Conventus, vel successorum suorum,

super forisfacturam nostram decern librarum. Quare volumus,

etc., dum tamen, etc., ita, etc., super forisfacturam nostram

decern librarum, sicut prsedictum est. Hiis testibus venera-

bilibus patribus R Batbon. et Wellenn., G. Wygorn., et W.
Norwycensi episcopis, Edmundo fratre nostro, Willelmo de

Valencia avunculo nostro, Edmundo comite Cornubise, Gilberto

de Clare comite Glouc^ et Hereford, Henrico de Lacy comite

lAnc' , Rogero de Bigod comite Norif. et mariscallo Anglise,

Roberto filio Johannis, Petro de Chaumpvent, et aliis. Data
per manum, apud Westmonasterium, xxviij die Aprilis (1286).

XXVI. AN AGREEMENT BETWEEN ARCHBISHOP ROMANUS AND THE
PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM ABOUT DIVERS LANDS AND
PRIVILEGES. [MSS. Lansd., ccccii., 14 a, b.'\

Omnibus Christi fidelibus boc scriptum visuris vel audituris,

Johannes, permissione Divina Ebor. arcbiepiscopus, Anglice

primas, salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos

dedisse, concessisse, et hoc preesenti scripto nostro confirmasse

Deo et ecclesise Sancti Andrese de Hextildeshara, et Priori et

Canonicis ibidem Deo servientibus, xxxv acras et unam rodam
terrse jacentes juxta terram suam in campo de Dottelande, et

duas de wasto nostro versus parcariam suam, ad includendum,

et in suo seperali omnibus diebus anni retinendum ; reddendo

nobis et successoribus nostris annuatim pro prsedictis triginta

quinque acris et una roda terrse firmam inde debitam et con-

suetam, videlicet xjs. et ix denarios ; et pro praedictis duabus

acris de wasto viijd., scilicet medietatem ad Pentecosten, et

aliam medietatem ad festum Sancti Martini in byerne, pro omni
alio servitio et demanda : videlicet, quod pro qualibet acra quatuor

denarios, sicut alise terrse ibidem censuales, reddunt. Dedimus
etiam eisdem Priori et Canonicis xv acras et tres rodas de vasto

nostro, qucC jacent circa grangias suas de Dotteland, in escam-

bium pro quindecim acris et tribus rodis terrse suse arabilis, quas

nobis et successoribus nostris dederunt : quae quidem quindecim

acrse et tres rodse terrse jacent in orientali parte terras suae in

eadem villa de Dotteland, propinquiores terrae nostras de Warde-
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lake. Concessimus autem eidem Priori et Canonicis quod ipsi

includant et includere possint quandam partem terrse suae in

Dotteland, et prsedictas xxxv acras et miam rodam terrae^ simul

cum prsedictis xv acris et tribus rodis vasti; et eas in soli fsicj

seperali omnibus temporibus anni teneant^ per divisas sub-

scriptas : videlicet, incipiendo a superiori parte culturse Prioris

quae vocatur Erdeley, versus orientem, usque ad terram nostram

de Ewardes-lawe j et sic^ descen (den) do versus aquilonem, per

sykettum ex orientali parte ejusdem, usque in Thrysteley-burn

;

et de Thristeley-burn, ascendendo ex parte boriali, versus occi-
*

dentem usque ad parcum ipsius Prioris ex occidentali parte ; et

sic^ ex transverso, versus austrum ex occidentali parte grangia-

rum ejusdem Prioris, usque ad superiorem partem culturae de

Erdeley prsenominata. Prseterea concedimus, pro nobis et

successoribus nostris, quod preedicti Prior et Canonici includant

grangias suas in Prioratu suo et tofta vasta juxta easdem, circui-

endo culturam suam quee vocatur le Seel ; et sequendo rivulum

a porta sua australi usque ad torrellum suum prsedicti Prioratus

;

reddendo nobis et successoribus nostris annuatim pro prsedictis

toftis quatuor solidos, ijd. et ob. argenti ad praedictos terminos

pro aliis servitiis omnibus, operationibus, auxiliis, tallagiis, et

demandis. Et quia accepimus per sollempnem inquisitionem,

quam fieri fecimus per sacramentum qviatuor hominum de liber-

tate nostra de Hextildesbam, quod prsedicti Prior et Canonici

habere debent, et prsedecessores sui habere consueverunt tres

gurgites in stagno molendini sui de Extildesham, a tempore quo
non exstat memoria, concedimus eis quod habeant de csetero

duos gurgites in stagno prsedicto ; ita tamen quod non exaltant

prgedictum per quod molendina nostra in aliquo disturbentur vel

deteriorentur. Et iidem Prior et Canonici concesserunt quod
plures gurgites quam duos de csetero ibidem non habebunt nee
clamabunt. Volumus etiam et concedimus quod libere possint

piscari in aqua de Tyne, ubicunque piscatores nostri piscari

possunt, prout in cartis prsedecessorum nostrorum plenius con-

tinetur; et quod habeant quoddam molendinum suum le Hame-
burn, et quandam placeam juxta molendinum suum de Hextil-

desham, quae vocatur le Staneres, prout per prsedictam inquisi-

tionem invenimus quod habuerunt et habere consueverunt, sine

impedimento nostri, aut successorum nostrorum. Prseterea

concedimus, pro nobis et successoribus nostris, et prsesenti

scripto conf]rma\dmus eisdem Priori et Canonicis omnes alias

terras, tenementa et possessiones suas, quas habuerunt die con-

fectionis hujus scripti, de dono prsedecessorum nostrorum, seu

aliorum quorumcunque in Hextildescham-schire, in perpetuam
elemosinam^ sicut cartae suae et feoffamenta sua rationabiliter
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testantur ; salvis tamen nobis et successoribus nostris servitiis

inde debitis et consuetis. Et pro bac donatione^ concessioue, et

confirmatione, prgedicti Prior et Canonici dederunt nobis duo
tofta jacentia juxta manerium suum de Hextildesbam, ad dila-

tationem ejusdem manerii nostri ; ita tamen quod habeant quan-
dam viam sufficientem in prjedictis toftih ad ducendum blada et

alia necessaria sua per summagia ad molendinum suum de Tyne,
quandocunque voluerint. Reddent etiam prsedicti Prior et

Canonici, et eorum successores de csetero, nobis et successoribus

nostris annuatira, xij marcas argenti, ad terminos prsedictos, pro

molendino de Hameburn et terra adjacente
;
pro quo prius red-

dere solebant x marcas tantum. In cujus rei testimonium parti

hujus scripti cyrograpbati penes prsedictos Priorem et Canonicos

residenti sigillum nostrum apposuimus ; altera parte sigillo prse-

dictorum Prioris et Canonicorum signata penes nos remanente.

Hiis testibus dominis Jobanne de Haulton, Tboma de Dyvelleston

militibus, magistris Willelmo et Roberto de Pykering, Roberto
de la Forda, Jobanne de Lytbegraynes, Waltero de Stokes,

Jobanne Sampson, Willelmo de Kelbou, Tboma de Fycheburn,
Jobanne de Insula, Roberto de Skypton ballivo, Jobanne de

Vallibus, Jobanne de Eryngeton, et multis aliis. Datum apud
Burton, quinto ydus Aprilis, anno gratise m° cc° lxxx° vij°, et

pontificatus nostri anno secundo.

XXVII. CITATION or THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM FOR

NOT HAVING VICARS INSTITUTED IN THEIR CHURCHES. [Reg.

arcbiep. Romani, 98 «.]

Officiali libertatis de Hextildesham salutem, gratiam, et

benedictionem.'^ Cum non(n)ulli ecclesias, quse per proprios

consueverunt gubernari rectores, in usus eorum concessas, ut

omnia quae ex appropriatis sibi ecclesiis provenerunt absorbeant

et consumant, dimittant vicariis destitutas ; nos, et animarum
saluti, et ecclesiarum statui diligentia, qua possumus, ex officii

nostri debito prospicere cupientes, vobis injungimus, quod
citetis peremptorie Priorem et Conventum de Hextildesbam,

quod sufficienter et legitime compareant coram nobis, vel com-
missionariis nostris, in nostra Ebor. ecclesia, die, etc., jura

sufficientia, si quee pro se habent, quare in ecclesiis de Hextil-

desbam et Alwenton, nostrse jurisdictioni subjectis, curam
liabentibus animarum annexam, quas iidem religiosi in usus

' A citation issued in 1294 to require tlie Prior and Convent to answer for

their conduct in not having vicars regularly instituted in their livings of Hexham
and Alwenton. There are other documents on the same subject.
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proprios optinent, non habent vicarios juxta juris exigentiam

canonice institutos, prsepositurij ac super prsemissis, et aliis sibi

objiciendis^ ex officio responsuri, facturi, et recepturi quod
justitia suadebit. Et nos super, etc., data, etc., supra.

XXVIII. LICENCE FROM ARCHBISHOP CORBRIDGE FOR THE PRIOR
AND CONVENT TO USE HIS QUARRY AT AKEWOOD FOR THE
MILL-DAM AT HEXHAM. [Rcg. archiep. Corbridgc, 92«.]

Suo ballivo de Hextildesliam salutem, gratiam, et bene-
dictiouem. Si dilecti filii, Prior et Conventus de Hextildesham,
prsedecessorum nostrorum temporibus, de gratia eorumdem,
aisiamentum quarrerse nostrse de Acwod, ad sustentationeni

stangni molendini sui de Hextildesliam, habuerint, placet nobis

quod, absque impedimento, aisiamentum liujusmodi liabeant de
gratia ista vice; proviso quod gratia liujusmodi iion pro debito,

sed pro gratia aliis innotescat. Vale. Data apud CaAvod, iiij

kalendas Novembris, pontificatus nostri anno secundo.

XXIX. THE GREAT CHARTER OF INSPEXIMUS GRANTED BY ED-

WARD I. TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM, CON-

FIRMING TO THEM THEIR LANDS AND POSSESSIONS IN

NORTHUMBERLAND. [From tlic Original in the possession of

W. B. Beaumont, M.P.]'^

Edwardus, Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernise, et dux
Aquitaniae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comi-

tibus, baronibus, justitiariis, vicecomitibus, prgepositis, ministris,

et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Inspeximus quan-

dam inquisitionem quam per dilectos et fideles nostros Gui-

chardum de Cliarrun et Adam de Crokedayk nuper fieri fecimus

in liaec verba.

Inquisitio facta apud Novum-Castrum-super-Tyiiam coram
Guicliardo de Charron et Adam de Crokedayke, die Veneris

proxima ante festum Exaltationis S. Crucis, anno regni regis

Edwardi filii regis Henrici vicesimo quinto, per Willelmum de

* Next to the Black Book, this is the most valuable document iu this volume.
The former gives the extent of the estates of the Convent ; this shews how they

came into its possession. It appears that the muniments of the Priory were
destroyed by the Scots in 1296-7, and, to keep the canons of Hexham safe, the

king issued a commission to ascertain what the lands were to which they were
really entitled, and by whom the}' were given. This is the result of the enquiry.

The document has been printed by Mr. Hodgson (vol. ii., part iii., 156-170) from
a very incorrect copy, which is full of blunders.
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Halton, Nicliolaum de Yattehairij Willelmum de Swetliop;, Wil-

lelmum de Tyndal, Eicardum de Boceland, Ricardum Turpyn,

Ricardum filium Alani;, Willelmum de Ecliewyk, Thomam Fe-

tlierstanhalgh patrem, Thomam filium ejus^ Robertum Mange-
vileyn, et Willelmum Bataillie, per breve domini regis in lisec

verba.

Ed^yardus, Dei gratia rex Anglise, dominus Hibernipe, et dux

AquitanicC; dilectis et fidelibus suis Guicbardo de Charrom et

Adse de Crokedayk salutem. Quia ex querela dilectorum nobis

in Christo Prioris et Conventus de Hextildesbam accepimus^

quod omnes cartse et munimenta sua^ per qupe ipsi et prsedeces-

sores sui terras^ redditus, et tenementa ecclesise suae de Hextil-

desbam tenuerunt^ nuper in invasione Prioratus illius^ et diversis

incendiis per Scotos ibidem nequiter perpetratis^ combusta

fuerunt, et consumpta; per quod eisdem Priori et Conventui,

et ecclesise suae prsedictse^ exhsereditationis periculum de facili

poterit im(m)inere : nos^ statui eorundem Prioris et Conventus^

ac ecclesise suse prsedictse pio compatientes affectu^ et eidem

providere volentes in hac parte, assignavimus vos ad inquirendum

per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatibus

Northumbr^, Cumbr% et Ebor., per quos rei Veritas melius sciri

poterit, quas terras, quos redditus^ et quse tenementa idem
Prior et Conventus tenuerunt tempore invasionis prsedictse, et

a quo tempore, et de quibus, et per quse servitia ; et quas terras,

redditus, et quse tenementa iidem Prior et Conventus tempore

prsedicto tenuerunt per cartas et munimenta, et per quas cartas

et quse munimenta ; et quas terras, quos redditus, et quse tene-

menta tenuerunt sine cartis et munimentis ; et qualiter, et quo-

modo, et in quibus locis terrse illse et tenementa existunt. Et
ideo vobis mandamus, quod ad certos diem et locum, quos ad

hoc provideritis, inquisitionem illam faciatis, et cam distincte

et aperte factam nobis sub sigillis vestris, et sigillis eorum per

quos facta fuerit, sine dilatione mittatis, et hoc breve. Manda-
vimus enim vicecomitibus nostris comitatuum prsedictorum,

quod ad certos diem et locum, quos eis scire facietis, venire

facient coram vobis tot et tales probos et legales homines de

comitatibus prsedictis, per quos rei Veritas in prsemissis melius

sciri poterit et inquiri. In cujus rei testimonium has literas

nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmo-
nasterium, duodecimo die Julii, anno regni nostri vicesimo

quinto.

Qui dicunt super sacramentum suum quod prsedicti Prior et

Conventus tenent ecclesiam de Hextildesbam in proprios usus,

et Prioratum suum de Hextildesbam, cum omnibus suis perti-

nentiis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono
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domini Thome Secundi, Eboracensis arcliiepiscopi ; et inde

habuerunt cartam dicti domiui Thomse, et confirmationem capi-

tuli Eboracensis ; et tenuerunt a tempore quo non extat me-
moria. Dicunt etiam quod tenent manerium et villam. de
Aynewykj cum omnibus suis pertinentiis^ et villas de Sandliou
et Yaru-rigg, cum suis pertinentiis, in campis_, sihds^ boscis,

aquis^ viis^ semitis, et molendino de Tyne, cum stagno ejusdem,
et cum tota secta quse ad illud pertinet, vel pertinere debet ; et

decimam omnium rerum tam episcopi quam aliorum infra liber-

tatem de Hextildesham existentium^ in liberam^ puram, et per-

petuam elemosinam^ de dono domini Thomse Secundi^ Ebora-
censis archiepiscopi ; et inde babuerunt cartam, et confirma-

tionem capituli Eboracensis. Habent etiam, de dono prsedicti

domini Tbomae archiepiscopi, sok et sak, et alias libertates,

videlicet emend' assissae panis et cervisise; et servientes suos

virgam portantes ad faciendum districtiones, summonitiones, et

attachiamenta ; et omnium transgressionum emendationes de
tenentibus suis in curia ipsius Prioris. Tenent etiam quasdam
terras in villa de Hextildesham, scilicet totum vicum integrum
qui vocatur Cokeshou. Tenent etiam in eadem villa viginti et

quatuor mesuagia, cum pertinentis suis, in vico qui vocatur
Prestpoffel. Tenent etiam quatuordecim messuagia in vico qui

dicitur Vicus Fori, cum pertinentiis. Tenent etiam in eadem
villa sexdecim mesuagia, cum pertinentiis, in vico qui dicitur

Hennecotes. Tenent etiam totara villam de Dotteland, cum
pertinentiis, et Knitelhesell, et utramque Grotinton, cum omni-
bus suis pertinentiis; et decimam omnium animalium infra

libertatem de Hextildesham ; in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, ex dono domini Thurstini, quondam Eborancensis
archiepiscopi ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria,
sine aliquo sseculari ser\itio faciendo. Tenent etiam medie-
tatem villse de Byngefeld, cum suis pertinentiis, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, de dono Ger(raundi), a tem-
pore quo non extat memoria, sine aliquo servitio sseculari

faciendo ; et inde habuerunt cartam. Tenent etiam sex mar-
catas redditus in villa prsedicta de Byngefeld, in liberam, puram,
et perpetuam elemosinam, ex dono Roberti de Skipton ;' et eas

tenuerunt per decem annos et amplius per feoffamentum ipsius

Roberti ; et inde habuerunt confirmationem domini regis nunc.
Tenent etiam duo molendina aquatica, cum suis pertinentiis, in

Hamburne et Neubiging, et quater-viginti acras terrse in eisdem

' York, 6, 27th Dec, 1289, licence for Robert, bailiff of Hexham, to give
" septem mercatas terrse " to the Priory, if he can get the royal licence (Reg.
archiep. Romani, 945). Skipton, for such was the donor's name, died a year or
two afterwards.
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villis^ cum secta omnium terrarum novarum assartarum^ et

assartandarum^ ad ilia duo molendina prsedicta, ex dono domini
Walteri le Gray quondam Eborancencis arcliiepiscopij per ser-

vitium duodecim marcarum per annum ; et tenuerunt per car-

tam ; et tenuerunt tenementa prsedicta a tempore H. regis, patris

domini regis nunc. Tenent etiam unam placiam, quae continet

unam rodam terrse, in villa de Akum ; et unam placiam con-

tinentem unam rodam in villa de Walle ; et unam placiam con-

tinentem unam rodam terrse in villa de Haliden ; et unam
placiam continentem unam rodam terrse in Kepwyk ; et unam
rodam terrEe in villa de Catteden ; et unam rodam terrse in villa

de Ninebenkj et unam rodam terrse in villa de Rouley pro

grangia decimali sedificanda, de dono dominorum Walteri Gray
et Walteri Giffard, episcoporum Eboracensium, unamquamque
per se, per servitium quatuor denariorum per annum tantum, a

tempore regis H., patris domini regis nmic; de quibus babue-

runt cartas. Tenent etiam manerium integrum de Wardon,
cum omnibus suis pertinentiis, et ecclesiam ejusdem loci in pro-

prios usus, una cum capellis suis de Stayncroft, Hayden, et

Langley, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono
domini Adse de Tyndal ; de quibus ipsi habuerunt cartam, et

confirmationem domini episcopi Dunelmensis; et tenuerunt a

tempore quo non extat memoria. Tenent etiam quadraginta

acras terrse, et sex acras prati, et duo messuagia, in Sadeling-

stanes, de dono Adaj de Sadeling-stan, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam in

Clwyneteley duo mesuagia, et quadraginta acras terrse, cum per-

tinentiis, et decem solidatas redditus, de dono Adse de Tliorn-

graffton, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et inde

habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat

memoria. Tenent etiam totam terram del Byres, per suas

rectas divisas, et etiam communam pasturae extra divisas terras

praidictae, cum pertinentiis, de dono domini Adee de Tyndal, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt

cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Tenent etiam molendinum de Alrewess, cum pertinentiis, de

dono Uctredi de Alrewes, in liberam, puram, et perpetuam ele-

mosinam ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore
quo non extat memoria. Tenent etiam unam carucatam terrse

in Alrewes, cum suis pertinentiis, in quodam loco qui vocatur

Oulemers, de dono Ricardi-^ quondam ballivi Hextildesham, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt

/ Probably Richard, son of Alexander, who was bailiff of Hexham in the thir-

teenth century.
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cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Teneiit ecclesiam de Cholverton cum suis capellis, scilicet,

Birteley, Chipchesse, Gonewarton, Est-Swyneburne;, Parva
Hetou, et Colewelle, cum suis pertiuentiis, in proprios usus ; et

octo bovatas terrse, cum pertinentiis, in villa de Cholverton, de

dote ipsius ecclesise ; una cum quinque acris terrae, qu8e vocantur

le Michel- croft, ex boreali parte illius ecclesise, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, de dono Odenelli de Um-
framvill ; et inde habuerunt cartam et coufirmationem ; et

tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam

totum hamlettum de Beumond, cum suis pertinentiis, per suas

rectas divisas, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de
dono Gilberti de Umframvill ; et inde habuerunt cartam ; et

tenuerunt a tempore regis H., patris domini regis nunc.

Tenent etiam unum toftum et septem acras terrae cum suis per-

tinentiis in Birteley, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam, de dono Ricardi de Umframvill; et inde habuerunt
cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Tenent etiam totam terram et pasturam de Golden, cum suis

pertinentiis, per suas rectas divisas, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam, de dono Ricardi de Umframvill ; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria ; et inde habuerunt
cartam. Habent etiam communam pasturse in mora de Gone-
warton ad quinquies viginti averia exeuntia de scalinga de
Golden, tam tempore clauso, quani tempore aperto, de dono
Radulfi de Gonewarton ; et inde habuerunt cartam ; in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et tenuerunt a tempore quo
non extat memoria. Tenent etiam duo tofta et triginta acras

terrae, cum suis pertinentiis, in villa de Barweforde, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam

;

de dono Margerise de Umframvill ; et tenuerunt a tempore
regis nunc. Tenent etiam duo tofta, et duas bovatas terrae cum
pertinentiis, in villa de Chestrehorp, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam, de dono Radulfi de Gonewarton ; et inde

habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat

memoria. Tenent etiam unam carucatam terrae, cum suis per-

tinentiis, in Neuton-in-Gokedal, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam, de dono Walteri de Insula ; et inde habue-
runt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Tenent etiam commimam pasturae ad triginta et duos boves,

decern vaccas, et ad ducentas et quadraginta oves, in Golewell,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Walteri

Gorbet; et inde habuerunt cartam; et tenuerunt a tempore H.
regis, patris regis nunc. Tenent etiam manerium de Parva
Heton et de Galde-strother, cum pertinentiis, in liberam, puram.
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et perpetuam elemosinam, de dono Alinse de Bolunij et Jacobi

de Caus et Alisise uxoris suae ; et inde habuerunt cartam ; et

tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam

unum toftum et sex acras terrse in Parva Babington^ de dono
Stepliani Bataillie ; et tenent in eadem villa duo tofta et tres

acras et dimidiam^ cum pertinentiis, cum communa pasturse ad
quindecim averia^ sexaginta oves^ et ad duos equos_, de dono
Gilberti de Wircestre, in liberam^ puram, et perpetuam elemo-

sinam ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo
non extat memoiia. Tenent etiam tria tofta cum grangia deci-

mali, et duas bovatas et duodecim acras terrae, cum pertinentiis,

in villa de Gonewarton, de dono Badulfi de Gonewarton et

Thurkilly de Cadeiou ; et inde liabuerunt cartam ; in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et tenuerunt a tempore quo